

نگاه فنی



ابراهیم قاسمیور

(بازیکن سابق السد)

پرسپولیس مهاجم نوک می خواهد

پرسپولیس نمایش خوبی مقابل السد ارائه داد و بد بازی نکرد و مستحق شکست هم نبود چون موقعیت‌های گل بیشتری نسبت به تیم قطری داشت و خلق کرد اما شاید ساختار دفاعی این تیم و تا حدودی اشتباهات فردی موجب شد تا نتیجه بازی را به حریف واگذار کرده و بازنده شود و یک امتیاز حساس این بازی را از دست بدهد.

زمانی در بازی‌ها پیش می‌آید که یک تیم مستحق باخت نیست و در شرایط خوبی هم قرار دارد اما روند و شرایط نتیجه‌گیری به سود این تیم رقم نمی‌خورد؛ نکته‌ای که فکری‌کم در بازی مقابل السد برای پرسپولیس رقم خورد. نکته مهم دیگر در مورد پرسپولیس هم اینکه ذقت عمل بازیکنان و عناصر تهاجمی در زدن ضربات آخر خوب نبود درغیر این صورت نتیجه‌ای جز برد رقم نمی‌خورد.

مهاجم خارجی پرسپولیس هم بد نیست اما به هر حال شرایط مالی فوتبال ما به گونه‌ای است که تیم‌های باشگاهی ما مهاجمان درجه دوم یا سوم را استخدام می‌کنند. شرایط پرسپولیس هم به گونه‌ای است که حضور یک سانترفوروارر شش‌دانگ خیلی می‌تواند به این تیم کمک کند و شرایط را در فاز گلزنی بهتر سازد. پرسپولیس پنج بازی دیگر پیش رو دارد که در این بین از سه دیدار آینده بعضی معتقدندند بازی‌های این تیم راحت‌تر از دو بازی‌آخرش مقابل الهلال والنصر است اما من می‌گویم نباید از حالا این گونه تیم‌های کشورمان را ضعیف تصور کنیم و قطعاً تیم‌های الهلال والنصر را تیم‌های برنده بدانیم چون تیم پرسپولیس هم چند سال قهرمان ایران بوده است. البته پرسپولیس می‌تواند از سد الیران بگذرد چون الیران امسال شرایط خوبی ندارد. در کنار این موضوع شاید خیلی‌ها بازی را حتی را برای پرسپولیس مقابل الشرطه تصور کنند که حالی که دیدار تیم‌های ما با تیم‌های عراقی همیشه خیلی سخت و فیزیکی و نزدیک بوده از این رو نباید بازی راحتی را برای پرسپولیس متصور بود.

اردوگاه سرخ

جلسه گاریدو با درویش

مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس دیروز با یکدیگر دیدار کردند و در ارتباط با مسائل تیم هماهنگی‌های لازم را به عمل آوردند. خوان کارلوس گاریدو، در محل دفتر مرکزی باشگاه حضور پیدا کرد تا در جلسه با ضاردرویش و حسین یادامی شرکت کند. در جریان این ملاقات، درباره سفر قطر و بازی با السد صحبت شد و در ادامه، درباره برنامه تیم و باشگاه برای مسابقات پیش رو در لیگ برتر خلیج فارس و همچنین بازی با الغرافه، تبادل نظر و هماهنگی‌های لازم صورت گرفت.

پرواز به دبی از اهواز

سرخپوشان ایران از بازی با شمس آذر تا بازی با الغرافه، ظرف ۹ روز، سه بازی در برنامه دارند که دو مسابقه خارج از تهران خواهد بود. یکی از مسائلی که در نشست دیروز مدیرعامل و سرمربی مورد بحث و بررسی قرار گرفت تا بهترین فرمول برای برنامه‌ریزی را داشته باشند، همین فشردهی مسابقه و تعدد سفر در محدوده زمانی کوتاه با توجه به میزبانی از الغرافه در زمین و کشور ثالث بود. در نهایت تصمیم بر این شد که پرسپولیس بعد از بازی با استقلال خوزستان به تهران برگردد و با پرواز اختصاصی از اهواز راهی محل برگزاری مسابقه با الغرافه (که به احتمال زیادیمی خواهد بود) از روز چهارم لیگ نخبگان آسیا شوند تا به این ترتیب یک پرواز از برنامه تیم کاسته شود. بر همین اساس، سرخپوشان پس از آنکه سهشنبه ۸ آبان) تهران را برای بازی با استقلال خوزستان ترک می‌کنند، سه‌شنبه هفته بعد از آن ۱۵ آبان) در تهران خواهند بود.

اتفاق عجیب بعد از تمرین نونهالن

تعدادی از بازیکنان تیم فوتبال نونهالن پرسپولیس عصر روز سه‌شنبه در حالی که قصد داشتند محل تمرینات خود در ورزشگاه کارگران تهران را ترک کنند، مورد هجوم سارقان قرار گرفتند. بعد از تمرین روز سه‌شنبه نونهالن پرسپولیس در ورزشگاه کارگران تهران و درحالی که ۷ بازیکن و یک نفر از کادرفنی این تیم در ایستگاه اتوبوس منتظر بودند، اتفاقی تلخ رخ داد. تعدادی سارق که سلاح گرم و سرد به همراه داشتند، به هفت بازیکن و یک مربی تیم پرسپولیس حمله کردند و کوشی‌های تلخن همراه آنها را به سرعت بردند. سارقان با استفاده از سلاح سرد ضرباتی هم به بازیکنان پرسپولیس زدند که البته صدمات زیادی به آنها وارد نشد. این نفرات ضمن مراجعه به نزدیک‌ترین کلانتری به ورزشگاه کارگران، از این سارقان شکایت کردند.

گاریدو استراحت داد

سرخپوشان ایران پس از دیدار برابرالسد در قطر،سه‌شنبه شب به کشور بازگشتند. کادر فنی تیم فوتبال پرسپولیس جهت رفع خستگی بازی و سفر، تمرین دیروز را تعطیل اعلام کرد و به بازیکنان استراحت داد تا سرخپوشان امروز (پنجشنبه) تمرینات خود را برای مسابقات لیگ برتر پیگیری کنند. پرسپولیس آماده می‌شود تا روز شنبه در ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبان تیم شمس آذر قزوین از هفته نهم مسابقات لیگ برتر خلیج فارس باشد.
بلیت فروشی این مسابقه از ساعت ۱۴دیروز در سایت مربوطه شروع شد که البته در ساعات ابتدایی، فقط دارندگان کارت هواداری پرسپولیس امکان تهیه بلیت داشتند که از تخفیف ویژه بهره‌مند هستند. به نظر می‌رسد کمتر از ۸ هزار بلیت برای این بازی به فروش می‌رسد که قیمت بلیت‌ها با تخفیف هواداری برای اطراف جایگاه ۲۰۰ هزار تومان برای سایریرسکوها ۱۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده بود.

پرسپولیس
پنجشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳ ● شماره ۷۶۷۸

نگاه
الیابیهزاداول
خبرنگار

شکست پرسپولیس مقابل السد قطر، زنگ خطر بزرگی برای نماینده ایران در جدول سخت و فشرده مرحله اول لیگ نخبگان آسیا بود اما شاگردان گاریدو در این مسابقه، نمایش ضعیفی نداشتند. بدون شک می‌توان به برخی تصمیمات گاریدو مانند بازی دادن به

واکنش جالب هواداران به شکست مقابل السد انتقادات شدید؛ بی‌رحمانه یا سازنده؟

علی‌پور در پست وینگر راست یا عدم ثبات در چینش ترکیب ایراد گرفت اما پرسپولیس در خلق موقعیت و آزار دادن خط دفاعی السد میزبان، در این مسابقه موفق عمل کرد و با ۲۲ شوت و امید گل ۲/۱۲، یکی از موفق‌ترین تیم‌های این هفته لیگ نخبگان آسیا در بحث خلق موقعیت بود. فرصت‌سوزی و بدشانسی، فرصت کسب امتیاز در دوحه را از پرسپولیس گرفت و حالا مدافع عنوان قهرمانی لیگ ایران، باید برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان به اما و اگرهای مختلف در بازی‌های آینده فکر کند.

نکته جالب در خصوص فضای پیرامون باشگاه پرسپولیس نه شرایط بازی و شکست مقابل السد، که واکنش هواداران تیم به این شکست بود؛ واکنشی که خود می‌تواند یکی از دلایل موفقیت سال‌های اخیر پرسپولیس در مسابقات مختلف باشد. با وجود عملکرد قابل قبول در این مسابقه، بخش زیادی از هواداران پرسپولیس در فضای مجازی به تصمیمات سرمربی تیم و عملکرد بازیکنان خود تاختند و این موضوع، نشان‌دهنده بالا رفتن استاندارد و سطح توقعات هواداران پرسپولیس در

چند سال گذشته است. یک دهه قبل و پیش از حضور برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس، حتی حضور در مسابقات آسیایی نیز می‌توانست هواداران را راضی کند و کسی از پرسپولیس، انتظار صعود به مراحل بالاتر را نداشت. حالا و پس از تجربه دو فینال لیگ قهرمانان آسیا و چندین سال قهرمانی در لیگ، انتظار هواداران پرسپولیس از تیم بالا رفته و خلق موقعیت مقابل یکی از تیم‌های باتجربه فوتبال آسیا با هزینه‌ای به مراتب بالاتر از پرسپولیس در خانه حریف، هواداران تیم را به هیچ عنوان راضی نمی‌کند و نتایج، حرف

اول را می‌زنند. شاید در نگاه اول، این نگاه و رویکرد کمی بی‌رحمانه و عجیب به نظر برسد اما این تفکر می‌تواند یکی از دلایل ثبات عملکرد موفق پرسپولیس در سال‌های اخیر باشد. نگاهی که در بین هواداران پرسپولیس طی سال‌های اخیر شکل گرفته، پیش از حمله به عوامل بیرونی یا به اصطلاح پشت پرده، به دنبال انتقاد و رفع ایرادات خود باشگاه و تیم در گام اول است. حجم عظیم انتقادات از تیم پس از بازی با السد، شاید منصفانه به نظر نرسد اما اگر این نگاه را در ابعاد

بزرگ‌تر در نظر بگیریم، می‌تواند کمک حال تیم باشد. نگاهی که به بازیکنان و کادر فنی باشگاه، اجازه کم‌کاری و بی‌مسئولیتی را نمی‌دهد و به اعضای تیم با هر نتیجه یا عملکرد ضعیف، تلنگری برای بهبود شرایط تیم زده می‌شود. پرسپولیس با توجه به جایگاه فعلی خود در فوتبال آسیا به عنوان یکی از پرفرندارترین باشگاه‌های قاره و یکی از برنده‌های فوتبال ایران، به جایگاهی رسیده که «باخت آبرومندانه» برایش معنایی ندارد و هواداران نیز این موضوع را به خوبی متوجه شده‌اند.



تولد این

سرمربی موفق

در فوتبال

آسیا آن هم

با سابقه تنها

یک تیم فصل

سرمربیگری در

این قاره، ثابت

می‌کند از دست

دادن اوسمار

یک ناکامی بزرگ

برای پرسپولیس

محسوب می‌شود

اوسمار ۷ امتیاز، گاریدو یک امتیاز در لیگ نخبگان

سرمایه سوزی برزیلی

گزارش یک

محمدرضارحیم‌پور

خبرنگار

پرسپولیس در تابستان اسمال عملکرد قابل قبولی در پنجره نقل و انتقال مثل گاریدو و توانست یک مربی استاندارد مثل گاریدو و بازیکنان باکیفیتی را به خدمت بگیرد اما با این حال، یکی از نقاط ضعف بزرگ این تیم در فرایند نقل و انتقالات اخیر، از دست دادن اوسمار ویرا، مربی برزیلی اش بود.

اوسمار ویرا مربی‌ای بود که توانست در پرسپولیس تأثیر بسزایی در قهرمانی این تیم بگذارد و پس از یحیی گل محمدی و گرت که کسی به او اعتماد نداشت، یک قهرمانی دراماتیک برای پرسپولیس رقم زد اما با وجود این موفقیت‌ها، به‌نظر می‌رسد که مدیران باشگاه در تمدید قرارداد ویرا به خوبی عمل نکردند.

اوسمار به عنوان دستیار اول یحیی هدایت این تیم را در قراردادی کوتاه مدت به دست گرفت اما باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد او خیلی دیروار عمل شد و عملکرد درخشان این مربی برزیلی پیشنهادات مختلفی را برایش به همراه داشت.

درخشش در پست غیرتخصصی مقابل یکی از بهترین‌های آسیا شماره ۷۶ پرسپولیس یک شبه معروف شد

در شب شکست پرسپولیس شماره

۷۶ بلندقامت سرخ‌ها نگان بسیاری از هواداران و کارشناسان فوتبال را به خود جلب کرد آن هم در شرایطی که در یک بازی بسیار دشوار در یک پست غیرتخصصی مقابل یکی از بهترین بازیکنان آسیا قرار گرفت و نمایش قابل قبولی از خود ارائه کرد.

دو دقیقه مانده به پایان نیمه اول بازی با السد فرشاد فرجی که خودش در دفاع راست جایگزین ایوب العملود مصدوم شده بود به علت آسیب‌دیدگی شدیدی از زمین بیرون رفت. وقتی فیزیوتراپ پرسپولیس با دست علامت تعویض را به تیمکث تیم نشان داد سؤال اینجا بود که گاریدوچه بازیکنی را به جای او به میدان می‌فرستد؟ روی تیمکث بعد از مدت‌ها یعقوب براجعه همان ۷۸ ساله با قابلیت بازی در پست دفاع و وینگر راست نشسته بود و می‌توانست به میدان برود اما شاید به خاطر بازی خارج از خانه و رودررویی با عقیف، گاریدو این ریسک را به جان نخرید تا به براجعه که سرعتی و تکنیکی است و بیشتر در امور تهاجمی بازیکن قابلی است



اعتماد کند. گاریدو خیلی زود سهیل صحرایی را فرخواند و از او خواست تا آماده شده و به زمین بیاید. صحرایی مدافع میانی بلندقامتی است که ۲۱ سال سن دارد، حدود یک سال پیش توسط یحیی گل محمدی از تیم امید باشگاه به تیم اصلی آمد و در چند بازی قابل هم در فهرست مسابقات تیم قرار گرفت اما هرگز به میدان نرفت. این وضعیتی بود که برای صحرایی جوان در این فصل هم تکرار شده بود و با اینکه بعضاً به لیست مسابقات می‌رسید قایقی نصیب نشده بود تا اینکه روز بزرگ برایش فرارسید. شرایطی که بسیاری از هواداران پرسپولیس نام و نشان این مدافع جوان را نمی‌دانستند و از پست اصلی اش خبر نداشتند خیلی‌ها بعد از بازی درباره او حرف می‌زدند.

صحرایی در بود درودر و به زمین به خاطر سنگینی جویساری و بالا بودن سطح مسابقه دستپاچه بود و دوشه اشتباه در جاگیری داشت و یکی دو خطای بد هم کرد اما کم در ترکیب جات افتاد و یکی از

پایان رأفت تنها حامی لوکاس در بین پیشکسوتان نباید با یک بازی، ژوائو را قضاوت کرد

باروش ۴۰۲-۴۰۳ کار کرد و علی‌پور هم کمی عقب‌تر از لوکاس در خط حمله بازی کرد و در پست وینگر راست نبود.

به‌طور کلی قبول دارید نوع چینش بازیکنان و خیلی از مسائل تاکتیکی که به بازیکنان داده شده چندان درست نبود؟

ما باید از بحث لوکاس شروع کنیم. به هر حال زمانی که این مهاجم به عنوان بازیکن جایگزین به میدان می‌آمد خیلی‌ها از نقش تأثیرگذار او صحبت کرده و می‌گفتند لوکاس باید از ابتدا بازی کند تا بتواند نقش خودش را بیشتر نشان دهد. بر همین اساس هم گاریدو برای اولین بار از این بازیکن در ترکیب ثابت تیمش مقابل السد استفاده کرد پس حالا و بعد از اولین بازی فیکس، نباید به خاطر اینکه یک بخت خوب را از دست داده همه

مدافع راست پرسپولیس مقابل شمس آذر کیست؟ انتخاب گاریدو از بین دو جوان ۲۱ و ۱۸ ساله

فریاد عجیب گاریدو بر سر این بازیکن چند هفته حتی به فهرست تیم هم رسید و در اردوها و مسابقات تیم ملی جوانان حاضر بود. براجعه تکنیک و سرعت بالایی دارد

و شاید بتواند در بازی خانگی مقابل هافبک‌ها مدافع کناری خیلی کم وجود دارد. گاریدو می‌تواند مثل بازی تیم ملی مقابل قطرو قایق آخر دیدار با ازبکستان، میلاد محمدی را به دفاع راست برده و مثلاً از وحید امیری به عنوان مدافع چپ استفاده کند اما سرمربی اسپانیایی سرخ‌ها نشان داده به حضور امیری در فاز حمله اعتقاد بیشتری دارد و بعید است چنین تغییری انجام دهد.

در عین حال از بین بازیکنان تیمکث انتخاب مدافع راست خواهد بود. فرشاد فرجی در اواخر نیمه نخست بازی با السد مصدوم شد و از زمین بیرون رفت. طبق اخبار این مدافع پرسپولیس سه بازی بعدی تیمش مقابل شمس آذر، استقلال خوزستان و الغرافه را از دست داده است. از سوی دیگر ایوب العملود مدافع راست اصلی باشگاه است و به بازی بعدی و شاید مسابقات

مهمترین چالش ترکیب پرسپولیس برای گاریدو در مسابقه مقابل شمس آذر انتخاب مدافع راست خواهد بود. فرشاد فرجی در اواخر نیمه نخست بازی با السد مصدوم شد و از زمین بیرون رفت. طبق اخبار این مدافع پرسپولیس سه بازی بعدی تیمش مقابل شمس آذر، استقلال خوزستان و الغرافه را از دست داده است. از سوی دیگر ایوب العملود مافع راست اصلی سرخ‌ها هم آسیب‌دیده است و به بازی بعدی و شاید مسابقات



و مثل سالیان قبل که در مراحل حذفی موفق عمل کرده از این مرحله به سلامت عبور خواهد کرد.

فکر می‌کنید پرسپولیس در چه پست‌هایی به تقویت و بازنگری نیاز دارد؟

به نظر ام اگر ایوب، اورونوف، فرجی و کتغانی برسند حتماً شرایط خیلی بهتر خواهد شد

ضمن اینکه اعتقاد راسخ دارم که باید از عیسی بهتر استفاده شود تا اعتماد به نفس او بر گردد. همان‌طور که مادر مورد مهاجمان دیگر ما مانند علی‌پور و لوکاس این اعتماد را کردیم شاید قرار دادن عیسی در کنار علی‌پور یکی از زو‌خ‌های خوب خط حمله شکل گیرد

که کارایی زیادی خواهد داشت و شرایط تیم از این رو به آن روشو.